

# Подільська Зоря

## АКТУАЛЬНО

Україна - це не тягар для НАТО, а його стратегічний актив, - Зеленський. "Сильна Україна разом з ними в НАТО, поряд з іншими країнами альянсу, означає безпеку для всіх на європейському континенті", - наголосив український лідер. За словами Зеленського, європейські уряди все частіше розглядають членство України в НАТО як фактор зміцнення альянсу. Він наголосив, що загартовані в боях українські військові, велика оборонна промисловість та технології дронів, що швидко розвиваються, посилять європейський потенціал стримування майбутньої агресії рф. Зеленський охарактеризував українські збройні сили як "мільйонну армію", яка стане однією з найпотужніших армій НАТО поряд зі збройними силами США, що зробить будь-який майбутній напад рф на члена альянсу набагато ризикованішим для москви.

**Жителя Тернопільської області засудили до п'яти років позбавлення волі за поширення інформації про переміщення військовослужбовців територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки у Viber-групі "Антиполіцей". Суд дійшов висновку, що такими діями обвинувачений перешкоджав проведенню мобілізаційних заходів.**

Українцям, які оплачують комунальні послуги онлайн, немає потреби зберігати паперові квитанції. Водночас тим, хто здійснює платежі через пошту або інші сторонні сервіси, варто залишати чеки щонайменше на рік. Про це розповіла адвокатка Олена Воронкова. За її словами, під час онлайн-оплати через особистий кабінет банку всі дані про проведені транзакції автоматично зберігаються в електронному вигляді. Тому накопичувати паперові підтвердження таких платежів немає потреби. За словами юристки, це допоможе підтвердити факт оплати у разі виникнення спірних ситуацій із постачальниками комунальних послуг.

**Помер народний артист України Микола Янченко. Микола Олександрович - відомий український естрадний співак, композитор і поет. Його творчість глибоко пов'язана з Поділлям, традиціями та народними мотивами. Активну пісенну та композиторську діяльність розпочав у 1993 році з випуску збірки «Моїське весілля». Ще молодим виступав на весіллях, а потім розпочав концертну діяльність. Він також є засновником та організатором щорічного популярного фестивалю народної та естрадної пісні «Мамина піч», який традиційно проходить на його батьківщині - у Канаві. Він є автором та виконавцем багатьох душевних і жартівливих пісень, які стали народними хітами. Тому його - через одну з пісень - часто називають «головним кумом України». Світла пам'ять чудовій людині. Співчуття рідним і близьким!**

## У Якушинцях зустріли латвійського волонтера



Ветеранська спільнота Якушинецької громади разом із сільським головою Василем Романюком зустріли у Якушинцях волонтера Айгарса Стоніса із латвійського міста Лієпая. Він за два місяці подолав 1400 кілометрів пішки, аби зібрати кошти для придбання пересувного стоматкабінету, який працюватиме на передовій. Зустріли гостя за українською традицією - хлібом та сіллю. Василь Романюк привітав Айгарса в Якушинецькій громаді, подякував за підтримку наших воїнів, за чітку позицію відносно України, за його, можна сказати, подвиг задля благородної справи та приклад небайдужості, який

він подає своїм вчинком. Василь Романюк вручив кошти від Якушинецької громади та колективу сільської ради - це внесок у збір Айгарса. Айгарс обійняв кожного ветерана, котрі прийшли його зустріти, він дякував їм за захист України та Європи. Також подякував громаді за внесок у спільну справу. Щиро дякуємо Айгарсу Стонісу за його небайдужість, людяність і підтримку України. Такі вчинки доводять, що справжня солідарність не має кордонів, а добро та єдність наближають нашу спільну Перемогу. **За матеріалами Якушинецької ТГ.**



## ВІДДАЛИ ЖИТТЯ ЗА УКРАЇНУ!

Клята війна чорним крилом знову торкнулася Гавришівки, захищаючи Україну загинув - **Вадим БЕЗГАН**. Чоловік став до лав Збройних Сил України торік навесні. Виконував бойові завдання на Запорізькому напрямку у складі 16-го окремого полку підтримки, де облаштував фортифікаційні споруди, зводив мости та наводив переправи. Через важкі військові будні здоров'я військовослужбовця погіршилося. 2 липня серце Вадима зупинилося у шпиталі. Йому було 46 років. Вадим Безган народився у Вінниці 26 квітня 1980 року. У сім'ї був помітником матері, піклувався про молодшу сестричку. Після здобуття атестата про базову освіту у школі №5 опанував спеціальність кухаря-кондитера у Вищому професійному училищі №7. Трудовий шлях Вадима був різноплановим: деякий час він працював у сфері громадського харчування, шліфував метали на підприємстві "Кристал", а безпосередньо перед мобілізацією до війська був задіяний у торгівлі. Рідні зазначають, що він ніколи не боявся труднощів і до будь-якої справи ставився з відповідальністю та намагався виконати її бездоганно. За це його поважали друзі та колеги. "Вадима практично неможливо було вивести із себе, підбуривши на конфлікт. Завжди спокійний та врівноважений - він вирізнявся неймовірною чуйністю, щирістю й добротою, - розповідає сестра Небесного Воїна Марина. - Він умів радіти успіхам інших, тішився племінниками і понад усе мріяв створити власну щасливу сім'ю та виховувати дітей. Також Вадим запам'ятався усім як талановитий гітарист із чудовим голосом. Він знав безліч пісень і залюбки їх виконував, перетворюючи будь-яку зустріч на тепле й душевне свято..." Прощання з Вадимом Безганом відбулося у Гавришівці. Поховали воїна на місцевому кладовищі. Висловлюємо співчуття рідним та близьким. Вічна пам'ять і шана воїну!



Знову важка та непоправна втрата для Вінницько-Хутірської громади. 8 липня у селі попрощалися із мужнім Захисником України, Героєм - **Василем СИРОТОЮ**. Василь Сирота поповнив лави Збройних Сил України навесні 2025 року. Воював у складі 159-ї окремої механізованої бригади. Разом із підрозділом пройшов чимало фронтних доріг - від півдня до сходу країни. Оборонець загинув 25 червня у бою поблизу села Білий Колодязь Чугуївського району Харківської області. Йому навечно залишилося 46 років. "Україна втратила не просто воїна, а обдарованого митця, який відображав у своїх творах любов до Батьківщини та людей. Він не лише сам шукав натхнення у красі, а й спонукав інших змінювати світ на краще", - наголошують рідні полеглого воїна. Художник Василь Сирота народився 10 грудня 1979 року у Вінниці. За словами близьких, хист до малювання проявився у нього ще у дитинстві. Здобувши середню освіту у школі №20, він продовжив навчання в Одеському художньому училищі імені М. Б. Грекова, а згодом вирішив залишитися жити і працювати в Одесі. Образотворча спадщина Василя Васильовича налічує десятки яскравих робіт у жанрах пейзажу, натюрморту, портрета, декоративно-прикладного мистецтва. Будучи членом Одеської обласної організації Національної спілки художників України, він неодноразово презентував свої твори на виставкових майданчиках. Реалізувався Василь і як щасливий батько двох дітей - сина і доньки. "Василь випромінював неймовірне добро, - розповідає мати полеглого Героя Тетяна Григорівна. - Він як ніхто вмів цінувати життя та робив його яскравішим завдяки своєму таланту та щирості. Люди до нього тягнулися, на нього рівнялися, його любили... Син завжди йшов по життю своєю дорогою, не відступаючи від світлих принципів..." Поховали воїна у Вінницьких Хуторах. Висловлюємо співчуття рідним та близьким. Вічна пам'ять і шана полеглому Захиснику України!



Загинув **Ігор ХОДЖАНІЯЗОВ**, житель села Зарванці. Ігор народився 13 березня 1990 року у Вінниці. Закінчив вінницький коледж №29 з золотою медаллю. Був призером міських і обласних олімпіад з хімії і біології. Випускник Вінницького національного технічного університету за спеціальністю "програміст", отримав диплом з відзнакою. Був професіоналом в програмуванні і працював в іноземних компаніях: Ізраїль, США. Відомий також як поет, перекладач, музикант, дослідник історії традиційної музики. Разом із друзями-однодумцями заснував літературне угрупування "Новий шинок", у Вінниці. Із 2014 року - активний учасник поетичної Першої кави в кнайп-клубі "Купідон" у Києві. З перекладами Грегорі Корсо став фіналістом конкурсу Metaphora (2015-2016). Як дослідник започатковував канал "Анонімний автоп'єр 18 століття", популяризуючи рідкісні історичні розвідки для широкої аудиторії. Також Ігор Ходжаніязов був музикантом. Зокрема, грав у вінницькому гурті Dollores, згодом у гурті Mashala Doza - одному із небагатьох проєктів в Україні, який виконує македонські, болгарські, турецькі, сербські та українські пісні, і єдиний проєкт, який грає музику ребетіко. Ігор був активним учасником Революції гідності на Майдані Незалежності в 2013-14 роках. Активно донатив для Збройних сил України, згодом мобілізувався і став старшим матросом. Ходжаніязов Ігор Курбанбайович ніс службу оператором комплексу радіоелектронної боротьби з безпілотними літальними апаратами II взводу військової частини А7382. 28 червня Ігор Ходжаніязов загинув під час виконання бойового завдання, в районі селища Новомиколаївка, Харківська область, від прямого влучання ворожого КАБа. По собі він залишив вагомий науковий спадок. У Ігора залишилася невтїшна родина, троє синів, дружина, мама, тато і сестра. Від усієї Якушинецької громади висловлюємо співчуття родині полеглого захисника!



## Допомога для війська триває



Днями до голови Якушинецької громади Василя Романюка завітав земляк, Олександр із Зарванців.

Він передав Подяку від командування військового підрозділу на адресу Якушинецької громади за системну підтримку та допомогу нашим захисникам.

Нещодавно з бюджету громади було виділено 200 тисяч гривень на закупівлю засобів зв'язку, необхідних для виконання бойових завдань. Надійний зв'язок на передовій - це не лише ефективна координація дій, а й додатковий фактор безпеки для наших військових.

Підтримка українського війська залишається одним із пріоритетів для Якушинецької громади.

Ми й надалі робитимемо все можливе, щоб допомагати нашим захисникам, які щодня боронять Україну та кожного з нас.

Дякуємо воїнам за мужність, стійкість і відданість Батьківщині.

**За матеріалами Якушинецької ТГ.**

## За кожною історією - маленьке життя: як дитячий лікар з Вінниці понад 30 років рятує немовлят

Рятувати тих, хто важить менше кілограма і щодня виборювати крихітні життя - це будні неонатальної інтенсивної терапії. Історія **Костянтина Берцуна** показує, як один лікар за 30 років зміг побудувати службу, на якій сьогодні тримається значна частина медицини Вінниччини.



У медицину Костянтин Берцун прийшов за покликом серця. Каже, що значною мірою на вибір професії вплинули розповіді його дядька - хірурга районної лікарні. Відтоді медицина стала не просто роботою, а способом життя.

"Медицина - це не професія. Це спосіб життя. Робота і є моє життя", - говорить лікар.

За більш ніж три десятиліття він пережив тисячі складних чергувань, сотні безсонних ночей і безліч критичних ситуацій. Але й сьогодні найяскравіше пам'ятає свою першу самостійну складну загальну анестезію. Найважчим випробуванням у професії Костянтин Тихонович називає не складні операції чи реанімаційні заходи.

Найважче - дивитися в очі батькам тоді, коли медицина вже безсила. Попри це він ніколи не замислювався над тим, щоб залишити професію.

"Навіть у найскладніших ситуаціях у мене ніколи не виникало думки піти з медицини", - додає лікар.

Вже 25 років Костянтин Берцун очолює єдине у Вінницькій області спеціалізоване відділення інтенсивної терапії новонароджених. Саме він стояв біля витоків створення неонатальної реанімаційної служби області, а згодом ініціював створення виїзної неонатологічної бригади інтенсивної терапії,

яка рятує дітей у пологових стаціонарах усієї Вінниччини.

Лише протягом 2025 року команда здійснила 215 виїздів до медичних закладів області та міста Вінниці.

Під його керівництвом у відділенні впроваджено сучасні світові технології лікування передчасно народжених дітей: високочастотну вентиляцію легень, лікувальну гіпотермію, малоінвазивне введення сурфактанту, сімейно-центрований догляд та інші методики, які сьогодні стали стандартом якісної неонатальної допомоги.

Та головний результат цієї роботи вимірюється не статистикою. У департаменті розповідають, що сьогодні виживання новонароджених із масою тіла 1500-2500 грамів становить 95,6%, а дітей із масою до 1500 грамів - 93,2%. За останнє десятиліття летальність дітей першого року життя у відділенні зменшилася майже втричі.

Щороку понад 300 маленьких пацієнтів отримують шанс на життя.

Повномасштабна війна стала ще одним випробуванням для команди. Із лютого 2022 року майже два з половиною роки відділення працювало в укритті. За кілька днів підземні приміщення були переобладнані у повноцінний реанімаційний блок. Навіть під час повітряних тривог медики не припиняли боротьбу за життя своїх найменших пацієнтів.

За час повномасштабного вторгнення тут пролікувано 1325 новонароджених.

Попри наукові звання, державні нагороди та десятки впроваджених медичних технологій, сам Костянтин Берцун найвищою професійною відзнакою вважає зовсім інше.

"Найбільша нагорода для лікаря - коли дитина одужує і здоровою залишає лікарню", - каже лікар.

Найбільше сил, зізнається він, додають зустрічі з колишніми пацієнтами: "Генератором моєї енергії є візити дітей після одужання і щастя в очах їхніх батьків".

Сьогодні Костянтин Берцун - кандидат медичних наук, автор 22 наукових праць і чотирьох патентів на винахід. Але своїм найбільшим досягненням він вважає людей - покоління лікарів і медичних сестер, яких вдалося навчити, згуртувати та передати їм головне правило професії: за кожною історією хвороби стоїть маленьке життя, яке варте боротьби до останнього.

У департаменті додають, що саме такі люди щодня творять сучасну медицину Вінниччини. Без гучних слів. Без зайвого пафосу, щодня даруючи комусь найцінніше - шанс на життя.

**За матеріалами Департаменту охорони здоров'я та реабілітації Вінницької ОВА.**

## Вінницькі чотирилапі рятувальники вкотре довели свою майстерність

На Львівщині завершилася щорічна атестація пошуково-рятувальних собак кінологічних підрозділів ДСНС, у якій взяв участь і вінницький кінологічний розрахунок.

Німецька вівчарка Фріда вкотре підтвердила свою майстерність, виборовши друге місце у пошуку постраждалих у техногенних завалах.

Не менш гідно проявив себе й молодий пес Дач - лише два місяці у складі вінницького кінологічного розрахунку, а вже успішно склав атестацію та здобув допуск до роботи, щодо пошуку людей у природному середовищі.

Це не просто результат - це щоденна праця, витримка, довіра та справжнє партнерство між людиною і собакою.



## Депутат інформує...

**Олександр МАСЛЕННИКОВ, Вінницька обласна рада**



### Підготовка до нового навчального року

Разом із головою Агрономічної громади Сергієм Сітарським зустрілися з батьківськими активами місцевої школи: Світлана Івкіна, Ірина Матвійчук, Ольга Поліщук.

Аби допомогти батькам у підготовці класних кімнат до навчання. Так як кількість дітей в Агрономічному ліцеї постійно зростає, потрібно влаштувати нові кабінети. У цьому питанні допомогли 2-А класу.

Для друку навчальних матеріалів в 4-А класі потрібно було замінити кольоровий принтер. Приємною несподіванкою став для мене презент



## Берегиня подільських сенсів: про вишиванку, годзю, понеділкування і не тільки



ка за фахом та етнографією за покликанням, знає, чому подільська сорочка "дихає" історією, як звичайна вечерея перетворюється на ритуал і чому давній звичай "понеділкування" - це не про відпочинок, а про жіночу силу. Разом із учнями та їхніми батьками вона замішує тісто на калиту, збирає по віддалених селах Поділля майже забуті пісні та вчить нове покоління відчувати "чорне золото" рідної вишивки.

Яна Миколаївна - учителька української мови та літератури у КЗ "Вінницько-Хутірський ліцей" та класний керівник драйвового 7-А класу. За її плечима - 15 років педагогічного стажу, вища категорія, звання "Старший учитель" та успішно пройдена сертифікація - 2024. Вона не просто вчить, а готує переможців престижних мовних олімпіад та міжнародних конкурсів імені П. Яценка та Т. Шевченка.

Кажуть, що справжня Україна живе не в підручниках, а в запаху свіжоспеченої калити, у терпкому ароматі подільської годзі та в шурхоті старовинного рушника, що дістався у спадок від бабусі. Героїня нашої статті - людина, яка не просто знає ці традиції, а робить їх живою частиною сучасної школи та кожної родини, до якої торкається її слово.

**Яна МАЛАЩУК** - вчитель-

уроки Яни Миколаївни - це сучасний простір! Разом зі своїми учнями вона знімає трендові TikTok-відео, де вони разом жартують та показують ширше шкільне життя.

Вільний час пані Яна присвячує родині (чоловікові Кирилу та доньці Вікторії), подорожам та дослідженню фольклору рідного села Юрківці. Вона закохує дітей у календарні обряди та на-



родну пісню, а ще - відроджує старовинні подільські рецепти! На її кухні завжди пахне автентичною годзєю,

фірмовими "Струдлями" з яблуками та млинцями "Колотянками" з черешнями, любов до яких вона передає і своїй донечці. У будні - вчителька української мови та літератури, у вихідні - ведуча історій кохання. І в обох випадках працює серцем.

**За матеріалами Телерадіопрокту "Унікальна людина", автор Володимир Базавлученко.**



## Нагороджено медаллю "Захиснику Вітчизни"

За особисту мужність, виявлену у захисті державного суверенітету та територіальної цілісності України, самовіддане виконання військового обов'язку жителя Стрижавської громади **Анатолія Павлича**, нагороджено медаллю "Захиснику Вітчизни" (по-смертно). Відповідний Указ №128/2024 підписав Президентом України 24 лютого 2024 року.



Анатолію назавжди 35. Він народився, зростав та навчався у нашому краї. Закінчив початкову школу в Підлісному, загальну освіту здобув у Пеньківському ліцеї. Після навчання розпочав свій трудовий шлях на Вінницькому обласному заводі залізобетонних виробів і конструкцій.

Анатолій назавжди залишиться у пам'яті рідних, друзів та побратимів як життєрадісна, щира та добра людина. Він, розповідають рідні, любив життя, свій рідний край та Україну. Понад усе цінував час, проведе-

ний із близькими.

2006 року Анатолія призывали до лав армії, проходив строкову службу у Сухопутних військах ЗСУ. 20 квітня 2022 року став на захист Батьківщини. Після навчання у Львові виконував бойові завдання як навідник 1-го механічного відділення 4-ї роти 2-го механізованого батальйону (в/ч А7013).

4 грудня 2023 року під час виконання бойового завдання поблизу села Новоданилівки Запорізької області Анатолій Павлич загинув. Лише за три місяці до цієї трагічної події він поєднав долю з коханою Іриною. У вічній скорботі залишилися його рідні, дружина, друзі та близькі.

Схиляємо голови перед пам'яттю нашого земляка, який віддав своє життя, захищаючи незалежність України та право нашого народу жити вільно на своїй землі.

Вічна пам'ять та слава захиснику України!

- пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України, за переліком згідно з додатком 7.

1.2. єдиний податок для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку і звітності та віднесені до першої та другої груп платників єдиного податку, визначених у підпункті 1, 2 пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України, визначивши його елементи та ставки, згідно додатків 8, 9.

1.3. туристичний збір, визначивши його елементи, згідно з додатком 10.

2. Це рішення набирає чинності з 01.01.2027 року.

3. З дня набрання чинності даного рішення визнати таким, що втратив чинність (крім ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельних ділянок для фізичних осіб, які застосовуються для розрахунку податку у 2027 році):

Рішення 43 сесії Агрономічної сільської ради 8 скликання від 13.07.2023 року №2631 «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Агрономічної сільської територіальної громади»;

4. Оприлюднити дане рішення у визначеному законодавством порядку в засобах масової інформації (Вінницька регіональна газета «Подільська Зоря» або ТОВ «Редакція газети «Вінницька газета»), розмістити на офіційному сайті сільської ради (<http://agronomichna-gromada.gov.ua/>) та Єдиному державному порталі відкритих даних.

5. Копію рішення надіслати в електронному вигляді ГУ ДПС у Вінницькій області для здійснення контролю за своєчасністю та повнотою надходжень встановлених податків та зборів до бюджету територіальної громади.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію сільської ради з питань планування, фінансів бюджету та соціально-економічного розвитку (Бунза Н.Ю.).

**Сільський голова Серій СІТАРСЬКИЙ.**  
З додатками до рішення можна ознайомитися на офіційному вебсайті Агрономічної сільської ради за адресою <https://agronomichna-gromada.gov.ua/>

0,12225 т/рік, Сірководень – 0,2456 т/рік, Оксид вуглецю – 5,3742 т/рік, Вуглецю діоксид – 1089,51 т/рік, Диметиламін – 0,3146 т/рік, Фенол – 0,1236 т/рік, Метан – 12,052 т/рік, НМЛОС – 1,2630404 т/рік, Етилцелозоль – 0,225 т/рік, Спирт метиловий – 0,08 т/рік, Трикрезол – 0,0241 т/рік.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, що виконані або/та які потребують виконання – На підприємстві відсутні виробництва та устаткування, які підлягають до впровадження найкращих доступних технологій та методів керування.

Перелік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання – Не передбачені. Викиди забруднюючих речовин від стаціонарних джерел підприємства не перевищують встановлені нормативи граничнодопустимих викидів відповідно до законодавства, тому заходи щодо скорочення викидів забруднюючих речовин не розробляються.

Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення викидів – Заходи не передбачені.

Відповідність пропозиції щодо дозволенних посягів викидів законодавству – Викиди забруднюючих речовин відповідають вимогам законодавства.

Адреса держадміністрації з питань охорони навколишнього природного середовища, до якої можуть надсилатися зауваження та пропозиції громадськості щодо дозволу на викиди – Вінницька ОВА за адресою Вінницька обл., м. Вінниця, вул. Соборна, 70, тел. (0432) 32-25-35, 32-35-35, email: oda@vin.gov.ua

Строки подання зауважень та пропозицій – протягом 30 календарних днів з моменту виходу повідомлення.

## ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР ВСТАНОВЛЕННЯ ТАРИФУ НА ПОСЛУГИ З ЦЕНТРАЛІЗОВАНОГО ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ЦЕНТРАЛІЗОВАНОГО ВОДОВІДВЕДЕННЯ НА 2026 РІК

На виконання вимог наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 05.06.2018 №130 «Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні послуги з об'єднанням такої необхідності» комунальне підприємство «Турбота» Стрижавської селищної ради інформує про намір здійснити встановлення тарифів на послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення споживачам, які не є суб'єктами господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення в наступному розмірі:

- централізоване водопостачання для всіх

споживачів – **37,26 грн./м3** з урахуванням ПДВ; - централізоване водовідведення для всіх споживачів – **69,61 грн./м3** з урахуванням ПДВ.

Розрахунки планового тарифу з централізованого водопостачання та централізоване водовідведення, яке надається КП «Турбота» Стрижавської селищної ради, здійснені відповідно до вимог Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 р. № 869, з урахуванням положень Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12 вересня 2018 року № 239.

*Структура тарифів на послугу з централізованого водопостачання та централізоване водовідведення споживачам, які не є суб'єктами господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення комунального підприємства «Турбота» Стрижавської селищної ради*

| № з/п | Показник                                                                                                          | Плановий економічно обґрунтований тариф на послуги з централізованого водопостачання споживачам, які не є суб'єктами господарювання у сфері централізованого водопостачання |          | Плановий економічно обґрунтований тариф на послуги з централізованого водовідведення споживачам, які не є суб'єктами господарювання у сфері централізованого водовідведення |          |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
|       |                                                                                                                   | усього тис.грн.                                                                                                                                                             | грн./м3  | усього тис.грн.                                                                                                                                                             | грн/м3   |
| 1     | Виробнича собівартість, усього, зокрема:                                                                          | 2265,1                                                                                                                                                                      | 22,16    | 2371,4                                                                                                                                                                      | 41,24    |
| 1.1   | прямі матеріальні витрати, зокрема:                                                                               | 1086                                                                                                                                                                        | 10,63    | 946,7                                                                                                                                                                       | 16,46    |
| 1.1.1 | покупна вода                                                                                                      | 469,4                                                                                                                                                                       | 13,75    | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     |
| 1.1.2 | послуги сторонніх організацій перекладка нечистот                                                                 | -                                                                                                                                                                           | -        | 249,7                                                                                                                                                                       | 18,11    |
| 1.1.3 | електроенергія                                                                                                    | 573,8                                                                                                                                                                       | 12,93429 | 156,4                                                                                                                                                                       | 12,93429 |
| 1.1.4 | інші прямі матеріальні витрати                                                                                    | 42,8                                                                                                                                                                        | 0,42     | 49,4                                                                                                                                                                        | 0,86     |
| 1.2   | прямі витрати на оплату праці                                                                                     | 759,4                                                                                                                                                                       | 7,43     | 1072                                                                                                                                                                        | 18,64    |
| 1.3   | інші прямі витрати, зокрема:                                                                                      | 268,8                                                                                                                                                                       | 2,63     | 235,8                                                                                                                                                                       | 4,10     |
| 1.3.1 | єдиний соціальний внесок на загальнообов'язкове соціальне страхування працівників                                 | 167                                                                                                                                                                         | 1,63     | 235,8                                                                                                                                                                       | 4,10     |
| 1.3.2 | амортизаційні основних виробничих засобів та нематеріальних активів, безпосередньо пов'язаних із наданням послуги | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     |
| 1.3.3 | інші прямі витрати                                                                                                | 101,8                                                                                                                                                                       | 1,0      | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     |
| 1.4   | загальновиробничі витрати                                                                                         | 150,9                                                                                                                                                                       | 1,48     | 116,9                                                                                                                                                                       | 2,03     |
| 2     | Адміністративні витрати                                                                                           | 592,0                                                                                                                                                                       | 5,79     | 835,8                                                                                                                                                                       | 14,54    |
| 3     | Витрати на збут                                                                                                   | 194                                                                                                                                                                         | 1,9      | -                                                                                                                                                                           | -        |
| 4     | Інші операційні витрати                                                                                           | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     |
| 5     | Фінансові витрати                                                                                                 | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     |
| 6     | Усього витрат повної собівартості                                                                                 | 3051,1                                                                                                                                                                      | 29,85    | 3207,2                                                                                                                                                                      | 55,78    |
| 7     | Витрати на відшкодування витрат                                                                                   | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     |
| 8     | Плановий прибуток                                                                                                 | 122,0                                                                                                                                                                       | 1,19     | 128,3                                                                                                                                                                       | 2,23     |
| 8.1.  | податок на прибуток                                                                                               | 22,0                                                                                                                                                                        | 0,22     | 23,1                                                                                                                                                                        | 0,40     |
| 8.2   | чистий прибуток:                                                                                                  | 100,0                                                                                                                                                                       | 0,98     | 105,2                                                                                                                                                                       | 1,83     |
| 8.2.1 | дивіденди                                                                                                         | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     |
| 8.2.2 | резервний фонд (капітал)                                                                                          | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     |
| 8.2.3 | виробничі інвестиції на розвиток виробництва питної води (виробничі інвестиції)                                   | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     |
| 8.2.4 | інші виробничі інвестиції                                                                                         | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     | 0,00                                                                                                                                                                        | 0,00     |
| 8.2.5 | інше використання прибутку                                                                                        | 99,3                                                                                                                                                                        | 0,97     | 105,2                                                                                                                                                                       | 1,83     |
| 9     | Вартість водопостачання, водовідведення для споживачів за відповідними тарифами                                   | 3173,1                                                                                                                                                                      | x        | 3335,5                                                                                                                                                                      | x        |
| 10    | Обсяг реалізації, тис.куб.м                                                                                       | 102,2                                                                                                                                                                       | x        | 57,5                                                                                                                                                                        | x        |
| 11    | Тариф на послугу з централізованого водопостачання, водовідведення, грн. м³ без ПДВ                               | x                                                                                                                                                                           | 31,05    | x                                                                                                                                                                           | 58,01    |
| 12    | ПДВ                                                                                                               | x                                                                                                                                                                           | 6,21     | x                                                                                                                                                                           | 11,60    |
| 13    | Тариф на послугу з централізованого водопостачання, водовідведення, грн. м³ з ПДВ                                 | x                                                                                                                                                                           | 37,26    | x                                                                                                                                                                           | 69,61    |

Зауваження і пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань приймаються протягом 7 календарних днів з дня опублікування інформації у письмовому та/або електронному вигляді за адресою: 23210, с-ще Стрижавка, вул. Героїв України, 7, е-mail: kpturbota@gmail.com . Адреса органу уповноваженого встановлювати тарифи: 23210, с-ще Стрижавка, вул. Героїв України, 7.

**Замовляйте привітання, оголошення у "Подільській зорі" телефоном, електронною поштою або Viber. Звертайтеся: pzorya2003@ukr.net (068) 840 38 18; (096) 185 00 63; (063) 890-89-57.**

## АГРОНОМІЧНА СІЛЬСЬКА РАДА ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ РІШЕННЯ с. Агрономічне 30.06.2026 № 4122 (90 сесія 8 скликання)

*Про встановлення місцевих податків і зборів на території Агрономічної сільської територіальної громади*

На виконання Податкового кодексу України, з метою подальшого вдосконалення на місцевому рівні системи адміністрування податків, збільшення потенційних джерел надходження фінансових ресурсів до дохідної частини бюджету територіальної громади, керуючись ст.7,8,10,12,14, главою 2 розділу II, розділом XII, XIY, п.5 розділу XIX та п.п.8 розділу XX Податкового кодексу України, наказом Міністерства економіки України від 16.05.2023 року № 3573, ст.25, п.24 ч.1 ст.26, ст.69 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійної комісії сільської ради з питань планування, фінансів бюджету та соціально-економічного розвитку, сільська рада

### ВИРІШИЛА:

1. Встановити на території Агрономічної сільської територіальної громади наступні місцеві податки і збори:

1.1. податок на майно:  
1) податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки:

- елементи податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки згідно з додатком 1;

- ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки згідно з додатком 2;

- пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, за переліком згідно з додатком 3.

2) транспортний податок, визначивши його елементи, згідно з додатком 4.

3) земельний податок:

- елементи земельного податку згідно з додатком 5;

- ставки земельного податку згідно з додатком 6;

ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ ДМИТ-РЕНКО ДЕНИС ВОЛОДИМИРОВИЧ (ФОП ДМИТРЕНКО ДЕНИС ВОЛОДИМИРОВИЧ), код ЄДРПОУ 3015118293

Місцезнаходження суб'єкта господарювання, контактний номер телефону, адреса електронної пошти суб'єкта господарювання: 23316, Вінницька обл., Вінницький район, с.Селище, Гніванська ТГ, вул. Нечая Данила, буд. 7В Тел. +380987777363, e-mail: dmitrenkoirina1962@gmail.com.

Підприємство здійснює діяльність за КВЕД 01.47 Розведення свійської птиці

Мета отримання дозволу - визначення та регулювання викидів забруднюючих речовин (ЗР), які потрапляють в атмосферу при експлуатації технологічного обладнання, на отримання дозволу ЗР для існуючого об'єкту.

Відомості про наявність висновку з ОВД: Згідно ст. 3 ЗУ "Про оцінку впливу на довкілля", підприємство не підлягає оцінці впливу на довкілля.

Фактична адреса промислового майданчика: 23140, Вінницька область, Вінницький район, Гніванська т.г. с.Демидівка, вулиця Зарічна 1Р. На виробничому майданчику знаходиться настінні вентилятори №1-№6 пташника №1 та настінні вентилятори №1-№6 пташника №2, котел ТМ Redra, паливом якого є дрова. Наявні 2 бункера роздачі кормів пташника №1 та №2. Кормоцех. Послідосовище. Та для резервного електропостачання наявний дизельгенератор.

Від джерел викиду в атмосферне повітря надходять такі основні забруднюючі речовини: Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок (мікро-частинки та волокна) – 5,6262268 т/рік, Оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту [NO + NO2]) – 0,39 т/рік, Азоту(1) оксид (N2O) – 0,0245 т/рік, Аміак – 2,432 т/рік, Сірки діоксид –

## Вітаємо ветеранів війни та праці

90-річчя святкуватиме мешканка с.Юзвин - **Надія Профирівна ЗАБОЛОТНА** (12 липня).  
60-річчя відзначатиме війн-інтернаціоналіст с.Горбанівка - **Ігор Олексійович ГОЛОВАНЮК** (10 липня).

Від імені активу Вінницької районної та місцевих ветеранських організацій щиро зичу іменинникам міцного здоров'я, достатку й злагоди в родині, гідної пошани від суспільства та держави, довгих літ щасливого життя під мирним українським небом.

Із повагою,

**Петро ВАСИЛИНИЧ,**  
голова Вінницької  
районної організації  
ветеранів.



## ПЕРЕДПЛАТИТЬ «ПОДІЛЬСЬКУ ЗОРЮ» ШАНОВНІ НАШІ ВІДДАНІ ЧИТАЧІ.

**Продовжуємо випуск однієї із найстаріших газет краю, аби Ви дізнавалися новини з життя громад, району, області та України. Сподіваючись на кращі часи продовжуємо передплату на 2026 рік.**

**Передплата з поштовими послугами становить:  
(61487): на місяць - 77,00 грн.,  
6 місяців - 362,00 грн.,  
1 рік - 704,00 грн.**

**9 липня** - хмарно, дрібний дощ, t вдень +16...+21°C, вночі +11...+15°C. **10 липня** - хмарно, дощ, t вдень +16...+17°C, вночі +11...+15°C. **11 липня** - хмарно, дрібний дощ, t вдень +18...+21°C, вночі +12...+16°C. **12 липня** - хмарно, дрібний дощ, t вдень +19...+22°C, вночі +13...+17°C. **13 липня** - хмарно, дощ, t вдень +21...+23°C, вночі +14...+18°C. **14 липня** - хмарно, дощ, t вдень +22...+25°C, вночі +17...+20°C. **15 липня** - хмарно, дощ, t вдень +22...+25°C, вночі +17...+20°C.



## ПОДІЛЬСЬКА ЗОРЯ ВІТАЄМО!

День народження відзначати-ме голова Вінницької районної організації ветеранів - **Петро Оксенович ВАСИЛИНИЧ** (13 липня).

Бажаємо миру, щастя, любові, здоров'я та сил. Цікавих захоплень та неймовірних успіхів у будь-яких справах, щоденного натхнення та обов'язкового весіння у потрібну хвилину.

*Щоб - і здоров'я, і достаток,  
В усьому був завжди*

*порядок.*

*І щоб сусіди поважали  
Та зайвий раз не турбували.*

*Щоб євро в гаманці*

*водилися,*

*Курорти щоб не тільки*

*снилися...*

*Та головне, хай буде щастя,  
Все інше якось вже додасться.*

**Із повагою, подільськочорняни.**



## Друзі, запрошуємо вас стати частиною особливої події!

**12 липня** мальовниче село Щітки перетвориться на осередок українських традицій, народного мистецтва та літнього відпочинку. Саме тут, на березі ставу "Тарасишин", відбудеться **Третій Етновікенд "Заплетемо рогозу"**.

Це свято, де давнє ремесло рогозоплетіння оживає в руках майстрів, а кожен гість може не лише побачити, а й відчути себе частиною живої культурної спадщини Вінницької громади.

**Починаючи з 15:00**, на вас чекають:

- виставка унікальних виробів майстрів рогозоплетіння з різних регіонів України;
- творчі майстер-класи для дітей і дорослих;
- ярмарок авторських виробів народних майстрів Поділля;
- відтворення традиційних літніх обрядів;
- бібліопікнік для поціновувачів книги та затишного відпочинку;
- виступи фольклорних колективів та жива музика;
- смачна волонтерська кухня, частування традиційною писарівською стравою "Годзя" (за донат на підтримку ЗСУ);
- атмосферні фотозони, інтерактивні локації та розваги для всієї родини.

Особливою окрасою Етновікенду стануть спеціальні гості свята - етно-ф'южн гурт "EtnoGen" та драйвовий Програ Карпо, які підготували глядачам яскраву концертну програму, наповнену українською енергією, сучасним звучанням і неповторною атмосферою.

Подаруйте собі день, наповнений теплом, творчістю, українськими традиціями та красою природи. Приходьте всією родиною, запрошуйте друзів і відкривайте для себе багатство нашої культурної спадщини.

Зустрінемося там, де народні традиції переплітаються з сучасністю, а кожен момент стає частиною спільної історії!

Не забудьте взяти із собою гарний настрій, друзів і ріденце для затишного відпочинку просто неба!

## Ганна Рябошапко відсвяткувала 105-річчя!



4 липня - був особливий день, свій визначний 105-й день народження відзначила жителька Міззяківських Хуторів **Ганна Порфирівна РЯБОШАПКО**.

Це не просто поважна дата, а ціла епоха, сповнена значущих історичних подій, випробувань та щоденної праці. Життєвий шлях ювілярки став справжнім прикладом стійкості, людської широкості, життєвої мудрості та незламного українського духу.

Народилася пані Ганна у 1921-му році. На її долю випали найважчі сторінки нашої історії: роки голодоморів, Друга світова війна та післявоєнна відбудова. Молодою дівчиною, у свої 20, вона самовіддано працювала в тилу, копала так звані "шанці", земляні укріплення, допомагаючи наблизити перемогу. Майже все своє трудове життя Ганна Порфирівна присвятила нелегкій роботі на фермі місцевого колгоспу. Вона була свідком становлення рідного села і сьогодні продовжує щиро цікавитись новинами громади.

Найбільшим скарбом ювілярки є її велика і дружна родина. Пані Ганна виростила двох дітей, радіє успіхам 4-х онуків, 6-ти правнуків та 4-х праправнуків. Сьогодні вона оточена щирою турботою, теплом та любов'ю своїх рідних. Односельці знають і шанують її як чудову господиню та добру сусідку.

Щиро вітаємо Ганну Порфирівну зі 105-річним ювілеєм! Бажаємо міцного здоров'я, душевного спокою та Божого благословення. Нехай кожен новий день дарує радість, а небо над нашою Україною якнайшвидше стане переможним і мирним!

**Якісні металопластикові  
вікна та двері від  
заводу-виробника  
із гарантією.  
Найнижчі ціни.  
Тел.: (068) 840-38-18,  
(063) 407-77-14.**



**ОВЕН (21.03-20.04).** Вам буде важливо вміти налагоджувати контакти та взаємини з людьми. Спробуйте утриматися від критики, але й відверто лестити теж не варто. Можливі приступи агресивності. Якщо надійде пропозиція пов'язана з додатковим заробітком, поставтеся до неї серйозно. У вихідні спілкування з близькими людьми дасть додатковий заряд позитивної енергії. Сприятливий день - середа, несприятливий - понеділок.

**ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05).** У роботі непогано б зайнятися новими й невиченими напрямками, а не тупцювати на одному місці. Але уникайте радикальних рішень, нове повинне будуватися поступово. Складна ситуація в особистому житті може зажадати негайного вирішення. Краще відверто поговорити, ніж мовчати та накопичувати образи. Пам'ятайте про відповідальність за свої дії. Діти повинні перебувати під постійним доглядом, інакше в них можуть виникнути проблеми. У вихідні не сидіть вдома, загляньте до друзів. Сприятливий день - понеділок, несприятливий - четвер.

**БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06).** Ви в стані вирішити власні проблеми самотужки і розпочати тут потрібно з того, щоб, принаймні, не створювати зайвих проблем іншим - відразу полегшає жити. Енергія б'є ключем, бажання виконуються, ви рухаєтеся до потрібної мети, навіть якщо допоки не помічаєте цього. Так що час втілювати на практиці давно виховану мрію, у вас усе вийде. Сприятливий день - п'ятниця, несприятливий - середа.

**РАК (22.06-23.07).** Ви сповнені задумів і сил для їх здійснення. На висоті будуть винахідливість і професіоналізм, завдяки чому ви заслужите повагу з боку колег. Варто поринути в дрібні проблеми та вирішити їх без зайвих зусиль. Не зашкодить обережність у спілкуванні, є ризик вибловтати чужі секрети. У вихідні можуть опромінити нові цікаві ідеї та задуми. Постарайтеся зберегти душевну рівновагу, корисним буде спілкування з батьками. Сприятливий день - середа, несприятливий - понеділок.

**ЛЕВ (24.07-23.08).** Чим активнішими будете, тим більшого успіху досягнете. Події дозволяють набутти коштаний практичний досвід. Якщо ви в чомусь будете сумніватися, не соромтеся запитати, а навантаження по-

## Астрологічний прогноз на 13 - 19 липня

трібно розподіляти. У вихідні можете виявитися надто впертими в неприципованих питаннях, намагайтеся уникати категоричності у висловлюваннях. Сприятливий день - п'ятниця, несприятливий - вівторок.

**ДІВА (24.08-23.09).** Чекає багато важливих справ і відповідальних доручень, в ваших інтересах зайнятися ними щільно. Можливо, доведеться вислухати чийсь відвертості, збережіть почуте, та й сам факт такої розмови, у таємниці - вам будувати вдячні. Займіться реалізацією власних планів, відступіть від наміченого шляху небажано. Сімейні й особисті проблеми можуть стати перешкодою в активній роботі. У вихідні постарайтеся вибратися на прогулянку за місто. Сприятливий день - четвер, несприятливий - понеділок.

**ТЕРЕЗИ (24.09-23.10).** Перед вами стоятиме вибір, доведеться вирішувати серйозні проблеми. Не варто накопичувати образи та розчарування, це лише ускладнить життя. Найкраща тактика поведінки для вас - це спокійно робити свою справу, і старання будуть обов'язково оцінені. Потерпіть, розпал пристрастей поступово слабшати. Робота в колективі принесе успіх, чекають ділові та дружні зустрічі. У вихідні усвідомите, наскільки вам дорога кохана людина з усіма її недоліками та слабостями. Приділіть спілкуванню з нею більше часу. Сприятливий день - вівторок, несприятливий - четвер.

**СКОРПІОН (24.10-22.11).** Час сприяє вирішенню всіх проблем. З'явиться можливість робити те, що вам хочеться, а не те, що зобов'язані. Ви зможете впоратися з усіма труднощами й відчувати себе переможцем. Чекає солідний прибуток. Якщо ви задумали поміняти роботу, то здійснюйте свої задуми, надійде досить вихідна пропозиція. В особистому житті теж чекають радикальні та приємні зміни. Сприятливий день - понеділок, несприятливий - середа.

**СТРЕЛЕЦЬ (23.11-21.12).** Усі справи пройдуть успішно, якщо ви зумієте зберегти гарний настрій. Варто з обережністю поставитися до компліментів від людей, з якими

зводять ділові питання. Не дозволяйте собі розслабитися й перейти на довірчий тон - цим можуть скористатися вам у збиток. Та й в цілому неслужбові стосунки з колегами не рекомендуються. Уникайте й службових романів. У вихідні можливі безладдя змусять вас відступити, вважаючи це маневром і не опускайте рук, якщо навіть доведеться розпочинати все заново. Сприятливий день - вівторок, несприятливий - четвер.

**КОЗЕРІГ (22.12-20.01).** Гарний тиждень. Нині ви можете розкрити свої здібності і яскраво й талановито виявити свою натуру. Відчуєте приплив сил і енергії, і тому впораєтеся з будь-якою роботою, за яку візьметеся. Єдине, від чого варто втриматися, так це від участі в нових проєктах і сумнівних угодах. У вихідні влаштуйте пікнік за містом, покличте друзів. Сприятливий день - понеділок, несприятливий - середа.

**ВОДОЛІЙ (21.01-19.02).** Важливо не дратуватися й не зневірятися в собі. Не звертайте увагу на підколки "дорозничливців", у вас усе вийде. Відчувши смак до новизни, вирішіть для себе щось важливе, однак не поспішайте повідомляти про це, оскільки ситуація може змінитися. Не звертайте уваги на розмови за спиною. У вихідні займіться домашніми справами, щоб відігнати настирливі неприємні думки. Родичам може знадобитися ваша допомога. Сприятливий день - середа, несприятливий - субота.

**РИБИ (20.02-20.03).** Ви ще не повною мірою встигнете насолодитися досягнутим, як труба покличе на стигнення нових вершин. Вам навряд чи призначено відпочити від праведних праць, скоріше, навпаки, життя обіцяє більшу, ніж звичайно, активність в усіх стосунках. Для втілення в життя всіх планів, які ви встигнете придумати, знадобиться сприяння начальства й надійних друзів. Зосередьтеся на головному, безжалісно відтинайте непотрібне. У вихідні запросіть гостей і повеселіться від душі. Сприятливий день - п'ятниця, несприятливий - вівторок.

### "ПОДІЛЬСЬКА ЗОРЯ"

Вінницька регіональна газета.

редактор  
Л.І.ДЖЕДЖУЛА

**ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС  
ПЕРІОДИЧНОГО ВИДАННЯ:**

**ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ - 61487**

Газета зареєстрована  
Головним територіальним  
управлінням юстиції у  
Вінницькій області  
15.03.2019 р.  
Ідентифікатор медіа -  
R30-01106.

Засновник: Трудовий  
колектив Товариства з  
обмеженою  
відповідальністю "Редакція  
Вінницької регіональної  
газети "Подільська зоря"

Газета виходить щочетверга,  
видається українською, а також  
російською мовами. Спосіб  
друку - офсетний, обсяг 3  
друковані аркуші. Формат А-3.  
Розповсюджується  
у Вінницькій області.

Видавець: Товариство з  
обмеженою відповідальністю  
"Редакція Вінницької  
регіональної газети  
"Подільська зоря".

Редакція не завжди поділяє точку  
зору авторів публікацій. Відповідаль-  
ність за надруковані та вкладені в  
газету листівки, матеріали, рекламу  
оголошення несуть автори та  
рекламодавці. Редакція залишає за  
собою право редагувати та скорочу-  
вати текст. При передруці матеріалів  
посилання на «Подільську зорю»  
обов'язкове. Матеріали, позначені  
публікуються на правах  
реклами.

РОЗРАХУНКОВИЙ РАХУНОК:  
№UA653020760000026007300901415,  
Вінницьке обласне управління АТ  
«Ощадбанк», МФО 302076,  
інд. код 02471361,  
e-mail:  
pzorya2003@ukr.net

Адреса редакції:  
21100, м. Вінниця,  
вул.Брацлавська, 31.  
Телефон : 068 840 38 18.



2000000059402

**Зам. №2610427.**  
Наклад - 1500.

Газета віддрукована "Прес  
Корпорейшн Лімітед",  
21034 м. Вінниця, вул.  
Гетьмана Мазепи, 12-А  
Тел.: (0432) 55-63-97(98)